2 CFDI con folio fiscal E059FCD7-3194-44D7-A912-80EF52EC9324, emitido por Cesar 
Alejandro García Padilla. 

(veinticinco por ciento) de la ministración mensual que le corresponda al 

partido por concepto de financiamiento público para el sostenimiento de 

actividades ordinarias permanentes, hasta alcanzar la cantidad de 

$748,200.00 (setecientos cuarenta y ocho mil doscientos pesos 00/100 

M.N.) cantidad que equivale al 150% (ciento cincuenta por ciento) sobre el 

monto involucrado de la irregularidad.

4.1.2. Planteamientos ante esta Sala Regional

Inconforme con esta determinación, el recurrente sostiene que la 

Resolución es ilegal por considerar la emisión de un CFDI como un gasto

[...]

la referida póliza PN1/EG-40/05-19, entre las cuales se observa el contrato 

de compraventa de propaganda en materiales impresos en textil y edición 

de videos publicitarios que el PRI celebró con el proveedor Cesar Alejandro 

García Padilla con un valor total de $860,000.00 (ochocientos sesenta mil 

pesos 00/100 M.N.) más el impuesto al valor agregado, cuya forma de pago 

se acordó realizar de la siguiente manera: un anticipo de $430,000.00 

(cuatrocientos treinta mil pesos 00/100 M.N.) más el impuesto al valor 

agregado por $68,800.00 (sesenta y ocho mil ochocientos pesos 00/100 

M.N.), dando un total de $498,800.00 (cuatrocientos noventa y ocho mil 

ochocientos pesos 00/100 M.N.) y el resto sería cubierto al final. 

De lo anterior, es factible concluir que fue correcto que la autoridad tuviera 

por acreditada la celebración de la operación cuestionada  pues se apoyó 

en diversos elementos probatorios que constan en el expediente, los cuales